[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2015                                                    	                         № 120-П
с. Свердлово

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении
концессионных соглашений на срок, превышающий срок
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Свердловского МО                                                           Н.А. Дрогаченко

Приложение
к постановлению администрации
Свердловского МО
от 08.12.2015 года № 120-П

Порядок принятия решений о заключении концессионных
соглашений на срок, превышающий срок действия
утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок определяет порядок принятия решений о заключении концессионных соглашений, концедентом по которым выступает Свердловское муниципальное образование осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - долгосрочные концессионные соглашения).
2. Концедент, от имени которого выступает администрация Свердловского муниципального образования, вправе заключать долгосрочное концессионное соглашение в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", в пределах средств и на срок, предусмотренный указанным решением.
3. Решение о заключении долгосрочного концессионного соглашения принимается в форме постановления администрации Свердловского муниципального образования о заключении концессионного соглашения.
4. Решение администрации Свердловского муниципального образования о заключении концессионного соглашения, предусмотренное пунктом 3 настоящего Порядка, принимается в следующем порядке:
[bookmark: _GoBack]а) управление инвестиций района и финансовое управление района рассматривают проект решения в срок, не превышающий десять рабочих дней;
б) проект постановления администрации Свердловского муниципального образования  (далее - проект постановления) направляется на согласование в финансовое управление Калининского района.

image1.jpeg